

Grădinița-creșă Giocel
din s. Hîrboveț raionul Anenii Noi
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Lucrări de reparație a coridoarelor la grădinița-creșă Giocel din s. Hîrboveț raionul Anenii Noi

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 570 755 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Peretii				
1	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	25,690	78,849 63,084	2 025,643 1 620,628
2	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu Betonoground in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	1 637,200	25,666 17,348	42 019,720 28 402,309
3	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2	1 637,200	65,284 18,399	106 883,783 30 123,661
		Total Peretii Inclusiv salariu				150 929,146
		2. Pardoseli				60 146,598



4	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3	14,200	939,937 936,797	13 347,111 13 302,523
5	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	14,200	1 149,047 241,822	16 316,472 3 433,872
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	142,100	61,997 36,799	8 809,833 5 229,138
7	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	221,600	185,325 57,827	41 068,016 12 814,463
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				79 541,432
		3. Tavane				34 779,996
8	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2	600,200	236,445 120,911	141 913,990 72 570,782
9	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	275,000	65,756 14,538	18 082,948 3 997,948
		Total Tavane Inclusiv salariu				159 996,938
						76 568,730

	Total	lei	390 469
	Asigurari sociale	22,50 %	38 587
	Transport	5,00 %	10 853
	Total	100,00 +	439 909
	Cheltuieli de regie	6,00 %	26 394
	Total	100,00 +	466 303
	Beneficiu	2,00 %	9 326
	Total	100,00 +	475 629



		TVA	20,00 %	95 126
		Total de viz:		570 755
		Inclisiv salariu		171 496

Intocmit

Verificat



C. Muntean

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Grădinița-creșă Giocel
din s. Hîrboveț raionul Anenii Noi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Borderou de resurse

**Lucrări de reparație a coridoarelor la grădinița-creșă Giocel
din s. Hîrboveț raionul Anenii Noi**

Valoarea de deviz 570 755 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	76,050	52,57	3 997,948
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	30,010	52,57	1 577,626
3.	7122050013400	Zidar	h-om	25,690	52,57	1 350,523
4.	7123010010200	Betonist	h-om	233,590	52,57	12 279,826
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	221,600	52,57	11 649,512
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	85,260	52,57	4 482,118
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 113,296	52,57	58 525,970
8.	7422010060100	Timplar	h-om	1 260,420	52,57	66 260,279
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	216,312	52,57	11 371,522
Total manopera						171 496

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	81,860	5,00	409,300
2.	243011610350	Betonoground	kg	654,880	20,00	13 097,600
3.	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	2 783,240	25,00	69 581,000
4.	2430226100700	Grund alchidic	kg	196,464	10,00	1 964,640
5.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	6,748	22,00	148,456



6.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	1 227,900	3,80	4 666,020
7.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	17,994	25,00	449,850
8.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	44,985	20,00	899,700
9.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	134,954	20,00	2 699,080
10.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	224,924	12,00	2 699,088
11.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	1 571,834	7,00	11 002,838
12.	2523116716345	Covor PVC	m2	236,170	90,00	21 255,300
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	81,860	1,35	110,511
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,701	800,00	11 760,800
15.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,128	750,00	96,000
16.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,411	750,00	308,250
17.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,689	750,00	3 516,750
18.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	647,226	90,00	58 250,340
19.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	45,000	265,00	11 925,000
20.	31501451002831	Lampa incandescenta	buc	180,000	12,00	2 160,000
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,807	7,00	61,649
Total materiale de construcții						217 062

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,840	15,00	42,600
2.	2922140007000	Macara	h-ut	3,550	300,00	1 065,000
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,964	15,00	254,460
4.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	5,680	10,00	56,800
5.	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	98,232	5,00	491,160
Total utilaje de construcții						1 911

Total	lei	390 469
Asigurari sociale	22,50 %	38 587
Transport	5,00 %	10 853
Total	100,00 +	439 909
Cheltuieli de regie	6,00 %	26 394
Total	100,00 +	466 303
Beneficiu	2,00 %	9 326



Total	100,00 +	.475 629
TVA	20,00 %	95 126
Total de viz:		570 755

Intocmit

Verificat



C. Muntean

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparație a coridoarelor la
grădinița-creșă Giocel din s. Hîrboveț raionul
Anenii Noi**

**Investitor Primaria s. Hîrboveț raionul
Anenii Noi**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrări de reparație a coridoarelor la grădinița-creșă Giocel din s.
Hîrboveț raionul Anenii Noi**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Peretii				
1	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			78,849 63,084
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,57	52,570
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,514
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	750,00	3,737
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	750,00	11,999
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,030
2	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu Betonoground in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			25,666 17,348
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	52,57	17,348
	243011610350	Betonoground	kg	0,4000	20,00	8,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,35	0,068
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
3	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2			65,284 18,399
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	52,57	18,399
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	3,80	2,850
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	10,00	1,200
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	25,00	42,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	7,00	0,035
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,0600	5,00	0,300
		2. Pardoseli				
4	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3			939,937 936,797
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	52,57	657,125
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	52,57	279,672
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	7,00	0,140
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,000
5	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 149,047 241,822



[Handwritten signature]

	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	52,57	207,651
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,57	34,170
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	800,00	828,225
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,000
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,000
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			61,997
						36,799
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	750,00	24,748
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
7	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			185,325
						57,827
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	52,57	52,570
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	90,00	95,917
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	22,00	0,670
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	20,00	12,180
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	25,00	2,030
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	7,00	0,011
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	20,00	4,060
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	12,00	12,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
		3. Tavane				
8	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2			236,445
						120,911
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,57	2,629
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	52,57	110,397
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,885
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	90,00	97,052
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	7,00	18,332
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
9	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			65,756
						14,538
	1	Muncitor	h-om	169,0000	52,57	14,538
	31501451002831	Lampa incandescenta	buc	400,0000	12,00	7,855
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	100,0000	265,00	43,364

APROBAT:

Intocmit
C. Muntean

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.